
                                   
 

1/4 

 

Číslo Smlouvy Objednatele: 000180 00 19 

Číslo dodatku Objednatele: 000180 02 19 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: 19/013/129-19080096 

 

 

 

DODATEK Č. 2 

SMLOUVY O DÍLO 
 

uzavřený mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo uzavřené 
dne 3.5.2019 mezi níže popsanými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“), dle ustanovení § 2586 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a to 
na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení ve smyslu § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „Zákon“), v souladu s rozhodnutím objednatele o zadání veřejné zakázky 
ze dne 29.1.2019 s názvem „Modernizace vzduchotechnických zařízení vybraných stanic metra“ (dále 
jen „Veřejná zakázka“). 
 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupen:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:      00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Zhotovitel: 

Sdružení „ČD – Telematika – Metrostav – Metro VZT“  

se sídlem:   Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 

 

Vedoucí účastník sdružení: ČD – Telematika a.s.  

se sídlem:    Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 

zastoupen:    Ing. Davidem Wolskim, předsedou představenstva 

Mgr. Michalem Krapincem, členem představenstva 

IČO:    61459445 

DIČ:    CZ61459445, plátce DPH  

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

číslo účtu:   115-9517730277/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8938 

 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 000180 00 19 
 

2/4 

 

Účastník sdružení:  Metrostav a.s. 

se sídlem:    Praha 8 – Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00 

zastoupen:  Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva  
 Ing. Jaroslavem Heranem, MBA, členem představenstva 

IČO:    00014915 

DIČ:    CZ00014915, plátce DPH  

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:   115-9517730277/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 

 

(dále jen souhrnně „Zhotovitel“) 
 

Smluvní strany dále jednotlivě jako „smluvní strana“, nebo společně jako „smluvní strany“ uzavírají 
tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo č. Objednatele 000180 00 19 uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 3.5.2019 (dále jen „Smlouva“). 
 

 

2. Předmět Dodatku 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je dohoda smluvních stran o částečném rozšíření předmětu Díla a 
současně o částečném zúžení předmětu Díla, přičemž v souvislosti s tím se smluvní strany dále 
dohodly na úpravě ceny Díla. 

2.2 Kde se v tomto Dodatku používá pojem „Dílo“ nebo „Výkaz výměr“, mají tyto pojmy význam, 
v jakém jsou používány ve Smlouvě. 

 

3. Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Budějovická v 

rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se rozšiřuje o tyto položky předmětu Díla (vícepráce): 

- Změna specifikace VZT jednotek (nová legislativa – ECODESIGN 2018 vč. nové regulace EC 

motorů) 
- Záměna původně navržených plastových ventilátorů TD, které již pozbyly povolení k použití 

v metru (protokol TŘ), ventilátory RM, které mají povolení pro použití v metru. 

- Větrání reléových místností – úprava výkonu, doplněná vana pro sběr kondenzátu.  

- Dodatečná uzavírací klapka se servopohonem, úpravy přefuku ve služební chodbě 229- zař. 
21. 

- Zař.č. 22 Větrání AKU – realizace části VZT pro napojení MDT. (Práce, které byly původně 
součástí jiné probíhající investiční akce, avšak z důvodu obtížného prostorového přístupu – 

potrubí nad rekonstruovaným potrubím – by je bylo obtížné v budoucnu udělat). 
- Dodatečné stavební úpravy ve strojovnách VZT – zvětšení rozsahu opravy podlah v 

místnostech: č. 215, 230 a 314. 

- Upřesnění množství bouraného a dozdívaného zdiva pro otvory pro VZT. 

- Upřesnění váhy ocelových konstrukcí pod VZT jednotky a obetonování PK v podlahách. 

- Dodatečná demontáž a následná montáž podhledu dle výkazu výměr. 

- Dodatečné stavební práce v chodbě – místnost č. 216. 

- Jádrové vrty stropní konstrukcí – průměr cca 75-130 mm. 

- Rozšíření délky zemnícího pásku. 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 000180 00 19 
 

3/4 

 

- Změna napájení skříní ASDŘ-T z rozvaděče RU – v důsledku ještě nerealizovaného projektu 
nového rozvaděče bezvýpadkového napájení – RBN. (Jsou potřeba dva přívody – ze sekce A 

a B. Projekt předpokládá prodloužení stávající smyčky ze skříně 42AB5). 
- Přesun 2 ks čidel EPS v m.č. 216 a 234 (dodávka a montáž vč. měření, oživení, nastavení). 
- Dodatečné zkoušky vazeb EPS a požárních klapek. 

 

(dále jen „vícepráce“, podrobněji specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku). 

Závazek Zhotovitele provést Dílo – funkční celek Budějovická v rozsahu dle čl. 3 Smlouvy se 

zužuje o tyto položky méněprací: 

- Všechny požární stěnové uzávěry PSUM, které už se v současnosti nedodávají, byly 
nahrazeny uzávěry FDML. 

- Přesun prací v místnosti přepravního manipulanta do jiné investiční akce. 

- Změna koncepce vytápění oproti DVZ u VZT jednotek - zař. č. 1.1, 3.1, 3.8, 24.1, 13.1, 15.1, 
21.1 za účelem technického vylepšení – zjednodušení regulace vzduchotechniky a úspory 
investičních nákladů, včetně změny větrání výměníkové stanice (jiný rozměr PK, mřížek, 
výustků, dodatečná uzavírací klapka se servopohonem) a včetně úprav vytápění (snížení 
délek potrubí vč. izolace, měděné potrubí místo ocelového). 

- Ostatní drobné úpravy vzduchotechniky – úpravy rozměrů výustků, mřížek, stěnových 
uzávěrů, klapek a regulátorů, úprava opláštění VZT potrubí. 

- Zrušení výměny požárních dveří na chodbě – místnost č. 216-217. 

- Aktualizace části ASDŘ-T na základě úprav vzduchotechniky, vytápění a silových rozvodů a 
změny umístění rozvaděče 42AB4 a z toho plynoucí redukce počtu nových zařízení ASDŘ-T a 

délky kabeláže (dle realizační dokumentace a výkazu výměr). 
-  

(dále jen „méněpráce“, podrobně specifikované v příslušném Změnovém listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku).  

3.2 Smluvní strany se dohodly, v návaznosti na změny uvedené v odstavci 3.1 tohoto Dodatku a v 

souladu s čl. 8.9, 8.10 a 8.11 Smlouvy, na změně ceny Díla za Funkční celek Budějovická dle 

Oceněného Výkazu výměr, který je uveden v Příloze č. 2 tohoto Dodatku.  

3.3 Úhrnná cena víceprací a méněprací pro Funkční celek Budějovická je uvedena ve Změnovém 
Listu, který je součástí Přílohy č. 1 tohoto Dodatku.  

3.4 Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 2 Smlouvy se mění, a to tak, že se oceněné Soupisy prací 
včetně Celkové rekapitulace nákladů pro Funkční celek Budějovická ruší a nahrazují oceněnými 
Soupisy prací včetně Celkové rekapitulace nákladů, které jsou součástí Přílohy 2 tohoto Dodatku. 

 

4. Cena víceprací a méněprací 
 

4.1 Cena víceprací a méněprací: 229 391,62 Kč bez DPH. 
 

4.2 Původní smluvní cena funkčního celku Budějovická byla: 17 654 137,04 Kč bez DPH. 
 

 

5. Závěrečná ustanovení 
5.1     Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny. 



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 000180 00 19 
 

4/4 

 

5.2     Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5.3 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

5.4 Tento Dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Zhotovitel a jeden Objednatel.  

5.5     Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový List ZL-BD-01  

Příloha č. 2 – Změny Oceněného Výkazu výměr 

5.6    Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy. 

 

6. Podpisy smluvních stran Dodatku č. 3  

  

V Praze dne: 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne:  

 

Za Zhotovitele: ČD – Telematika a.s. 

 

 

 

................................................. 

Ing. Petr Witowski 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost  
předseda představenstva 

 

 

 

............................................... 

Ing. Ladislav Urbánek 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

........................................... 

Ing. David Wolski 

ČD – Telematika a.s. 

předseda představenstva 

 

 

 

 

........................................... 

Mgr. Michal Krapinec 

ČD – Telematika a.s. 

člen představenstva 

 

 

 

V Praze dne:  

 

Za Zhotovitele: Metrostav a.s. 

 

 

........................................... 

Ing. František Kočí 
Metrostav a.s. 

předseda představenstva 

 

 

........................................... 

Ing. Jaroslav Heran, MBA 

Metrostav a.s. 

člen představenstva 


